
 

 

 

 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO No. 015 

 
 
 
A las siete 07:00 A.M., de hoy 26 de Febrero 2021, se fija en lugar visible de la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y por el término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al 
artículo 110 del CGP. 
 
 
 
A las siete 07:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y para efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres 
(3) días de término de la Liquidación del Crédito de fecha de 07 de Diciembre de 
2020. 
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OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo, 

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente, 

 
JESSICA JULIETH OSORIO FIGUEROA
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

De: Asistente de Gerencia - PYCA <puertaycastro@puertaycastro.com>
Enviado: sábado, 5 de diciembre de 2020 11:43
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: 04-2017-001 - MARCOS ALEXANDER VIVAS
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Señor
JUEZ  PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI
E.             S.             D.
 
 
 
REF.:                    PROCESO EJECUTIVO DE BBVA COLOMBIA CONTRA MARCOS ALEXANDER VIVAS VASQUEZ
                              RADICACIÓN:      04-2017-001
                              ASUNTO:               LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me
permito presentar liquidación del crédito que ejecu�vamente se cobra en este proceso para su estudio y
aprobación.
 
 
Del señor Juez,
 
Atentamente,
 
 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO
C. C. No. 31.294.426 de Cali
T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura
PUERTA Y CASTRO ABOGADOS S.A.S.
AVENIDA 5B NORTE No. 21N-42
BARRIO VERSALLES - CALI  
PBX: (57) (2) 665 38 08 (EXT.112) 
CEL: 314 - 8887070 
 
NOTA: POR FAVOR ENVIAR CONFIRMACIÓN DE LECTURA DEL PRESENTE CORREO
 

 



Señor

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA

DEMANDADO: MARCOS ALEXANDER VIVAS

RADICACIÓN: 04-2017-001

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

 

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

icds

AV. 5 C NORTE No. 23DN-04, OF. 301 - Cali - Colombia

PBX: 6653808 - Cel: 314 8887070
puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, conforme

a lo ordenado por su Despacho en la sentencia, me permito presentar liquidación del crédito, para su estudio y

aprobación



 JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO MARCOS ALEXANDER VIVAS

RADICACION 2017-001

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 00130571939602332723

$69.284.173 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 69.284.173 $ 69.284.173 14/12/2016 21,99% 32,99% 2,75% 2,40% $ 888.313 dic-16 1233

$ 69.284.173 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 1.688.885 ene-17 1612

$ 69.284.173 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 1.688.885 feb-17 1612

$ 69.284.173 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 1.688.885 mar-17 1612

$ 69.284.173 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 1.688.221 abr-17 0488

$ 69.284.173 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 1.688.221 may-17 0488

$ 69.284.173 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 1.688.221 jun-17 0488

$ 69.284.173 21,98% 32,97% 2,75% 2,40% $ 1.664.919 jul-17 0907

$ 69.284.173 21,98% 32,97% 2,75% 2,40% $ 1.664.919 ago-17 0907

$ 69.284.173 21,48% 32,22% 2,69% 2,35% $ 1.631.484 sep-17 1155

$ 69.284.173 21,15% 31,73% 2,64% 2,32% $ 1.609.322 oct-17 1298

$ 69.284.173 20,96% 31,44% 2,62% 2,30% $ 1.596.527 nov-17 1447

$ 69.284.173 20,77% 31,16% 2,60% 2,29% $ 1.583.707 dic-17 1619

$ 69.284.173 20,69% 31,04% 2,59% 2,28% $ 1.578.301 ene-18 1890

$ 69.284.173 21,01% 31,52% 2,63% 2,31% $ 1.599.897 feb-18 0131

$ 69.284.173 20,68% 31,02% 2,59% 2,28% $ 1.577.625 mar-18 0259

$ 69.284.173 20,48% 30,72% 2,56% 2,26% $ 1.564.090 abr-18 0398

$ 69.284.173 20,44% 30,66% 2,56% 2,25% $ 1.561.380 may-18 0527

$ 69.284.173 20,28% 30,42% 2,54% 2,24% $ 1.550.526 jun-18 0687

$ 69.284.173 20,03% 30,05% 2,50% 2,21% $ 1.533.531 jul-18 0820

$ 69.284.173 19,94% 29,91% 2,49% 2,20% $ 1.527.402 ago-18 0954

$ 69.284.173 19,81% 29,72% 2,48% 2,19% $ 1.518.538 sep-18 1112

$ 69.284.173 19,63% 29,45% 2,45% 2,17% $ 1.506.245 oct-18 1294

$ 69.284.173 19,49% 29,24% 2,44% 2,16% $ 1.496.668 nov-18 1521

$ 69.284.173 19,40% 29,10% 2,43% 2,15% $ 1.490.503 dic-18 1708

$ 69.284.173 19,16% 28,74% 2,40% 2,13% $ 1.474.036 ene-19 1872

$ 69.284.173 19,70% 29,55% 2,46% 2,18% $ 1.511.029 feb-19 0111

$ 69.284.173 19,37% 29,06% 2,42% 2,15% $ 1.488.447 mar-19 0263

$ 69.284.173 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 1.485.019 abr-19 0389

$ 69.284.173 19,34% 29,01% 2,42% 2,15% $ 1.486.390 may-19 0574

$ 69.284.173 19,30% 28,95% 2,41% 2,14% $ 1.483.647 jun-19 0697

$ 69.284.173 19,28% 28,92% 2,41% 2,14% $ 1.482.275 jul-19 0829

$ 69.284.173 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 1.485.019 ago-19 1018

$ 69.284.173 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 1.485.019 sep-19 1145

$ 69.284.173 19,10% 28,65% 2,39% 2,12% $ 1.469.912 oct-19 1293

$ 69.284.173 19,03% 28,55% 2,38% 2,11% $ 1.465.098 nov-19 1474

$ 69.284.173 18,91% 28,37% 2,36% 2,10% $ 1.456.837 dic-19 1603

$ 69.284.173 18,77% 28,16% 2,35% 2,09% $ 1.447.186 ene-20 1768

$ 69.284.173 19,06% 28,59% 2,38% 2,12% $ 1.467.162 feb-20 0094

$ 69.284.173 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% $ 1.459.592 mar-20 0205

$ 69.284.173 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% $ 1.441.664 abr-20 0351

$ 69.284.173 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% $ 1.407.046 may-20 0437

$ 69.284.173 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 1.402.185 jun-20 505

$ 69.284.173 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 1.402.185 jul-20 605

$ 69.284.173 18,29% 27,44% 2,29% 2,04% $ 1.413.985 ago-20 0685

$ 69.284.173 18,35% 27,53% 2,29% 2,05% $ 1.418.144 sep-20 0769

$ 69.284.173 18,09% 27,14% 2,26% 2,02% $ 1.400.100 oct-20 0869

$ 69.284.173 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 1.382.703 nov-20 0947

$ 69.284.173 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 1.356.167 dic-20 1034

TOTAL $ 69.284.173 $ 0 $ 0 $ 74.046.063
 

$ 69.284.173

$ 74.046.063

$ 7.267.481

$ 150.597.717TOTAL DEUDA

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO



 JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO MARCOS ALEXANDER VIVAS

RADICACION 2017-001

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 00130571005000411784

$24.271.165 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 24.271.165 $ 24.271.165 14/12/2016 21,99% 32,99% 2,75% 2,40% $ 311.188 dic-16 1233

$ 24.271.165 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 591.639 ene-17 1612

$ 24.271.165 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 591.639 feb-17 1612

$ 24.271.165 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 591.639 mar-17 1612

$ 24.271.165 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 591.406 abr-17 0488

$ 24.271.165 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 591.406 may-17 0488

$ 24.271.165 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 591.406 jun-17 0488

$ 24.271.165 21,98% 32,97% 2,75% 2,40% $ 583.243 jul-17 0907

$ 24.271.165 21,98% 32,97% 2,75% 2,40% $ 583.243 ago-17 0907

$ 24.271.165 21,48% 32,22% 2,69% 2,35% $ 571.531 sep-17 1155

$ 24.271.165 21,15% 31,73% 2,64% 2,32% $ 563.767 oct-17 1298

$ 24.271.165 20,96% 31,44% 2,62% 2,30% $ 559.285 nov-17 1447

$ 24.271.165 20,77% 31,16% 2,60% 2,29% $ 554.794 dic-17 1619

$ 24.271.165 20,69% 31,04% 2,59% 2,28% $ 552.900 ene-18 1890

$ 24.271.165 21,01% 31,52% 2,63% 2,31% $ 560.465 feb-18 0131

$ 24.271.165 20,68% 31,02% 2,59% 2,28% $ 552.663 mar-18 0259

$ 24.271.165 20,48% 30,72% 2,56% 2,26% $ 547.921 abr-18 0398

$ 24.271.165 20,44% 30,66% 2,56% 2,25% $ 546.972 may-18 0527

$ 24.271.165 20,28% 30,42% 2,54% 2,24% $ 543.170 jun-18 0687

$ 24.271.165 20,03% 30,05% 2,50% 2,21% $ 537.216 jul-18 0820

$ 24.271.165 19,94% 29,91% 2,49% 2,20% $ 535.069 ago-18 0954

$ 24.271.165 19,81% 29,72% 2,48% 2,19% $ 531.964 sep-18 1112

$ 24.271.165 19,63% 29,45% 2,45% 2,17% $ 527.658 oct-18 1294

$ 24.271.165 19,49% 29,24% 2,44% 2,16% $ 524.303 nov-18 1521

$ 24.271.165 19,40% 29,10% 2,43% 2,15% $ 522.143 dic-18 1708

$ 24.271.165 19,16% 28,74% 2,40% 2,13% $ 516.374 ene-19 1872

$ 24.271.165 19,70% 29,55% 2,46% 2,18% $ 529.333 feb-19 0111

$ 24.271.165 19,37% 29,06% 2,42% 2,15% $ 521.423 mar-19 0263

$ 24.271.165 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 520.222 abr-19 0389

$ 24.271.165 19,34% 29,01% 2,42% 2,15% $ 520.702 may-19 0574

$ 24.271.165 19,30% 28,95% 2,41% 2,14% $ 519.741 jun-19 0697

$ 24.271.165 19,28% 28,92% 2,41% 2,14% $ 519.260 jul-19 0829

$ 24.271.165 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 520.222 ago-19 1018

$ 24.271.165 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 520.222 sep-19 1145

$ 24.271.165 19,10% 28,65% 2,39% 2,12% $ 514.930 oct-19 1293

$ 24.271.165 19,03% 28,55% 2,38% 2,11% $ 513.243 nov-19 1474

$ 24.271.165 18,91% 28,37% 2,36% 2,10% $ 510.349 dic-19 1603

$ 24.271.165 18,77% 28,16% 2,35% 2,09% $ 506.968 ene-20 1768

$ 24.271.165 19,06% 28,59% 2,38% 2,12% $ 513.966 feb-20 0094

$ 24.271.165 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% $ 511.314 mar-20 0205

$ 24.271.165 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% $ 505.034 abr-20 0351

$ 24.271.165 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% $ 492.907 may-20 0437

$ 24.271.165 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 491.204 jun-20 505

$ 24.271.165 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 491.204 jul-20 605

$ 24.271.165 18,29% 27,44% 2,29% 2,04% $ 495.338 ago-20 0685

$ 24.271.165 18,35% 27,53% 2,29% 2,05% $ 496.795 sep-20 0769

$ 24.271.165 18,09% 27,14% 2,26% 2,02% $ 490.474 oct-20 0869

$ 24.271.165 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 484.379 nov-20 0947

$ 24.271.165 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 475.083 dic-20 1034

TOTAL $ 24.271.165 $ 0 $ 0 $ 25.939.318
 

$ 24.271.165

$ 25.939.318

$ 2.395.272

$ 52.605.755TOTAL DEUDA

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO



 JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO MARCOS ALEXANDER VIVAS

RADICACION 2017-001

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 00130571005000411743

$24.273.237 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 24.273.237 $ 24.273.237 14/12/2016 21,99% 32,99% 2,75% 2,40% $ 311.214 dic-16 1233

$ 24.273.237 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 591.689 ene-17 1612

$ 24.273.237 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 591.689 feb-17 1612

$ 24.273.237 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 591.689 mar-17 1612

$ 24.273.237 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 591.457 abr-17 0488

$ 24.273.237 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 591.457 may-17 0488

$ 24.273.237 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 591.457 jun-17 0488

$ 24.273.237 21,98% 32,97% 2,75% 2,40% $ 583.293 jul-17 0907

$ 24.273.237 21,98% 32,97% 2,75% 2,40% $ 583.293 ago-17 0907

$ 24.273.237 21,48% 32,22% 2,69% 2,35% $ 571.579 sep-17 1155

$ 24.273.237 21,15% 31,73% 2,64% 2,32% $ 563.815 oct-17 1298

$ 24.273.237 20,96% 31,44% 2,62% 2,30% $ 559.332 nov-17 1447

$ 24.273.237 20,77% 31,16% 2,60% 2,29% $ 554.841 dic-17 1619

$ 24.273.237 20,69% 31,04% 2,59% 2,28% $ 552.947 ene-18 1890

$ 24.273.237 21,01% 31,52% 2,63% 2,31% $ 560.513 feb-18 0131

$ 24.273.237 20,68% 31,02% 2,59% 2,28% $ 552.710 mar-18 0259

$ 24.273.237 20,48% 30,72% 2,56% 2,26% $ 547.968 abr-18 0398

$ 24.273.237 20,44% 30,66% 2,56% 2,25% $ 547.019 may-18 0527

$ 24.273.237 20,28% 30,42% 2,54% 2,24% $ 543.216 jun-18 0687

$ 24.273.237 20,03% 30,05% 2,50% 2,21% $ 537.262 jul-18 0820

$ 24.273.237 19,94% 29,91% 2,49% 2,20% $ 535.115 ago-18 0954

$ 24.273.237 19,81% 29,72% 2,48% 2,19% $ 532.009 sep-18 1112

$ 24.273.237 19,63% 29,45% 2,45% 2,17% $ 527.703 oct-18 1294

$ 24.273.237 19,49% 29,24% 2,44% 2,16% $ 524.347 nov-18 1521

$ 24.273.237 19,40% 29,10% 2,43% 2,15% $ 522.188 dic-18 1708

$ 24.273.237 19,16% 28,74% 2,40% 2,13% $ 516.418 ene-19 1872

$ 24.273.237 19,70% 29,55% 2,46% 2,18% $ 529.379 feb-19 0111

$ 24.273.237 19,37% 29,06% 2,42% 2,15% $ 521.467 mar-19 0263

$ 24.273.237 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 520.266 abr-19 0389

$ 24.273.237 19,34% 29,01% 2,42% 2,15% $ 520.747 may-19 0574

$ 24.273.237 19,30% 28,95% 2,41% 2,14% $ 519.786 jun-19 0697

$ 24.273.237 19,28% 28,92% 2,41% 2,14% $ 519.305 jul-19 0829

$ 24.273.237 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 520.266 ago-19 1018

$ 24.273.237 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 520.266 sep-19 1145

$ 24.273.237 19,10% 28,65% 2,39% 2,12% $ 514.974 oct-19 1293

$ 24.273.237 19,03% 28,55% 2,38% 2,11% $ 513.287 nov-19 1474

$ 24.273.237 18,91% 28,37% 2,36% 2,10% $ 510.393 dic-19 1603

$ 24.273.237 18,77% 28,16% 2,35% 2,09% $ 507.012 ene-20 1768

$ 24.273.237 19,06% 28,59% 2,38% 2,12% $ 514.010 feb-20 0094

$ 24.273.237 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% $ 511.358 mar-20 0205

$ 24.273.237 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% $ 505.077 abr-20 0351

$ 24.273.237 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% $ 492.949 may-20 0437

$ 24.273.237 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 491.246 jun-20 505

$ 24.273.237 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 491.246 jul-20 605

$ 24.273.237 18,29% 27,44% 2,29% 2,04% $ 495.380 ago-20 0685

$ 24.273.237 18,35% 27,53% 2,29% 2,05% $ 496.837 sep-20 0769

$ 24.273.237 18,09% 27,14% 2,26% 2,02% $ 490.516 oct-20 0869

$ 24.273.237 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 484.420 nov-20 0947

$ 24.273.237 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 475.124 dic-20 1034

TOTAL $ 24.273.237 $ 0 $ 0 $ 25.941.533
 

$ 24.273.237

$ 25.941.533

$ 2.386.967

$ 52.601.737TOTAL DEUDA

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO



PAGARÉ No. 00130571939602332723

CAPITAL $ 69.284.173

INTERESES DE MORA $ 74.046.063

INTERESES DE PLAZO $ 7.267.481

TOTAL .................................................... $ 150.597.717

PAGARÉ No. 00130571005000411784

CAPITAL $ 24.271.165

INTERESES DE MORA $ 25.939.318

INTERESES DE PLAZO $ 2.395.272

TOTAL .................................................... $ 52.605.755

PAGARÉ No. 00130571005000411743

CAPITAL $ 24.273.237

INTERESES DE MORA $ 25.941.533

INTERESES DE PLAZO $ 2.386.967

TOTAL .................................................... $ 52.601.737

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 255.805.208

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO


